



Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

*Denne rapport udgør Danica Pensions redegørelse for samfundsansvar og Taksonimirapportering, der er en del af Danica Pensions ledelsesberetning. Der er ikke udarbejdet en særskilt redegørelse for samfundsansvar efter "Bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser § 144, da der henvises til Danske Banks redegørelse for samfundsansvar, som er beskrevet i [Danske Bank Annual Report 2023](#).*

Danica Pension støtter EU's ambition om at øge andelen af bæredygtige investeringer. Danica Pension er medlem af den globale Net-Zero Asset Owner Alliance og har forpligtet sig til at have en CO2-neutral investeringsportefølje senest i 2050. For at understøtte ambitionen har Danica Pension defineret CO2-sektormål frem mod 2025 inden for energi-, forsynings-, transport-, cement- og stålsektoren. Ambitionen er at reducere CO2-udledningen på investeringerne i de fem nøglesektorer med mellem 15 procent og 35 procent.

Danica Pension har desuden en ambition om at investere 100 mia. kr. i den grønne omstilling inden 2030. Investeringerne omfatter investeringer i selskaber med aktiviteter inden for vedvarende energi, alternative investeringer inden for vedvarende energi, certificerede ejendomme og grønne obligationer. Definitionerne af investeringerne i den grønne omstilling i 2023, er ikke opgjort i henhold til EU's taksonomi. I januar 2023 har Danica Pension yderligere defineret nye temperaturmål for investeringer i aktier og kreditobligationer frem mod 2030, som er en integreret del af Danske Banks Climate Action Plan.

Derudover har Danica Pension en strategi for ansvarlige investeringer indenfor biodiversitet. Fokus frem mod 2025 er aktivt ejerskab og en målrettet dialog med 30 globale virksomheder for at styrke indsatsen med at minimere påvirkningen på biodiversiteten i skov- og havområder og forbedre rapporteringen på

området. Samtidig har Danica Pension en strategi for ejendomsinvesteringer, som også sætter fokus på biodiversitet i ejendomsinvesteringerne.

Med effekt fra d. 1. januar 2022 har EU offentliggjort et klassificeringssystem for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter i form af taksonomiforordningen\*. Fra 2024 vil Danica Pension anvende taksonomiforordningen til at sætte mål for investeringer i den grønne omstilling, herunder at måle på om investeringer er i overensstemmelse med klassificeringssystemet i EU's taksonomi. Derudover vil Danica Pension fortsat investere i grønne statsobligationer, som ikke er omfattet af taksonomiforordningen. Taksonomien er stadig under udvikling, og datagrundlaget vil fortsat blive udbygget over tid. Derfor benytter Danica Pension endnu ikke taksonomiforordningen som yderligere grundlag i forretningsstrategien, herunder ved konkrete produktdesignprocesser eller i dialogen med kunder og andre interessenter. I takt med at EU's taksonomi udvikler sig, og datakilderne forbedres, vil Danica Pension genbesøge og vurdere muligheden for at udvide rapporteringen på pensionsprodukterne og øge den løbende dialog om taksonomien med sine kunder og andre interessenter.

## A. Introduktion til EU's taksonomiforordning

EU's taksonomiforordning er et klassificeringssystem, der giver virksomheder, investorer og beslutningstagere definitioner for, hvad der kan betragtes som miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter. Taksonomiforordningen definerer seks miljømål:

- Modvirkning af klimaændringer
- Tilpasning til klimaændringer
- Bæredygtig anvendelse og beskyttelse af vand- og havressourcer
- Omstilling til en cirkulær økonomi
- Forebyggelse og bekæmpelse af forurening
- Beskyttelse og genopretning af biodiversitet og økosystemer

\* Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852 af 18. juni 2020 om fastlæggelse af en ramme til fremme af bæredygtige investeringer og om ændring af forordning (EU) 2019/2088.

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

En økonomisk aktivitet betragtes som miljømæssigt bæredygtig, hvis den bidrager væsentligt til at nå mindst et af de seks miljømål. Derudover må aktiviteten ikke væsentligt skade miljømålene, samtidig med at den pågældende virksomhed skal udøve den pågældende aktivitet i overensstemmelse med en række fastlagte minimumsgarantier. Vurderingen foretages ud fra supplerende regler udstedt i medfør af taksonomiforordningen\*.

Denne rapportering udgør en del af Danica Pensions ikke-finansielle opgørelse for 2023. Gennem denne rapportering opfylder Danica Pension forpligtelsen til under taksonomiforordningen at rapportere om, hvordan og i hvilket omfang Danica Pensions aktiviteter er forbundet med miljømæssigt bæredygtige investeringer ud fra to nøgletalsindikatorer (omsætning og kapitaludgif- ter)\*\*

## B. Minimumsgarantier

Som led i vurderingen af om en økonomisk aktivitet er miljømæssigt bæredygtig er det nødvendigt, at der udføres en analyse af, om de økonomiske aktiviteter er i overensstemmelse med de minimumsgarantier (Minimum Safeguards/MS), der er fastlagt i artikel 18 i taksonomiforordningen. Formålet med minimumsgarantierne er at forhindre, at økonomiske aktiviteter klassificeres som bæredygtige, når de f.eks. indebærer negative indvirkninger på menneskerettigheder (herunder arbejdstagerrettigheder), bestikkelse og korrupsion eller overtrædelse af skatte- eller konkurrencemæssig lovgivning.

Minimumsgarantierne bidrager dermed til at sikre, at bæredygtige investeringer ikke har en negativ social indvirkning på samfundet. For at kunne betragtes som et bæredygtig investeringsaktivt, og dermed være i overensstemmelse med klassificeringssystemet i EU's Taksonomi, skal disse minimumsgarantier overholdes og kunne dokumenteres.

Danica Pension har forpligtet sig til at overholde en række internationale standarder, der har som ambition at sikre overholdelse af blandt andet taksonomiforordningens minimumsgarantier. Det understøtter Danica Pensions ønske om at fremme en bæredygtig og socialt ansvarlig praksis i den finansielle sektor

og leve op til MS kravene. Disse standarder inkluderer:

- FN Global Compact
- 2030 Agenda og FN's verdensmål for bæredygtig udvikling
- OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder
- FN's vejledende principper for menneskerettigheder og erhvervsliv
- FN-støttede principper for ansvarlige investeringer
- Den internationale arbejdsorganisations fundamentale principper og arbejdsrettigheder (ILO Declaration on Fundamental Principles and Rights at Work) Verdenserklæringen om menneskerettigheder

For at efterleve dette har Danica Pension vedtaget politikker, forretningsgange samt diverse retningslinjer, der søger at sikre, at aspekter vedrørende menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder, bekæmpelse af bestikkelse og korrupsion samt beskatning og fair konkurrence er forankret aktivt i vores risikostyring. Enkelte styrende politikker og processer er forankret i koncern-regi, hvorfor der i nogle tilfælde henvises til Danske Banks rammeværk. Dette inkluderer følgende:

- [Sustainable Finance Policy](#)
- [Responsible Investment Policy](#)
- [Active Ownership Policy](#)
- [Exclusion instruction](#)
- [Statement on principal adverse impacts of investment decisions on sustainability factors](#)
- [Sustainability Risk Integration Instruction](#)
- [Danske Bank Enhanced Sustainability Standards](#)
- [Danske Bank Tax Policy](#)
- [Danske Bank Supplier Code of Conduct](#)
- [Danske Bank Sustainable Investment Methodology](#)
- [Position Statement on Human Right](#)

Vores politikker og forretningsgange sikrer, at vi løbende laver due diligence, screening og overvågning af ovenstående emner for vores investeringsaktiviteter. Dette udføres både før potentielle investeringer foretages og undervejs, mens vi investerer for at sikre efterlevelsen af minimumsgarantierne. Hvis der identificeres væsentlige negative indvirkninger relateret til min-

\* Se Kommissionens delegerede forordning (EU) 2021/2139 af 4. juni 2021 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852 for så vidt angår fastsættelse af de tekniske screeningskriterier til bestemmelse af de betingelser, hvorunder en økonomisk aktivitet kvalificeres som bidragende væsentligt til modvirkning af klimaændringer eller tilpasning til klimaændringer, og til fastlæggelse af, hvorvidt den pågældende økonomiske aktivitet i væsentlig grad skader nogle af de andre miljømål samt Kommissionens delegerede forordning (EU) 2023/2486 af 27. juni 2023 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852, som fastsætter de tekniske screeningskriterier til bestemmelse af de betingelser, hvorunder en økonomisk aktivitet kan kvalificeres som et væsentligt bidrag til bæredygtig anvendelse og beskyttelse af vand- og havressourcer, til omstillingen til en cirkulær økonomi, til forebyggelse og bekæmpelse af forurening eller til beskyttelse og genopretning af biodiversitet og økosystemer og til bestemmelse af, om en økonomisk aktivitet er til væsentlig skade for de andre miljømål, og om ændring af Kommissionens delegerede forordning (EU) 2021/2178 for så vidt angår offentliggørelse af specifikke oplysninger om disse økonomiske aktiviteter

\*\* Taksonomiforordningens rapporteringsforpligtelse er præciseret i Kommissionens Delegerede Forordning (EU) 2021/2178 af 6. juli 2021 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852, som præciserer indholdet og fremlæggelsen af de oplysninger, der skal offentliggøres af virksomheder, som er omfattet af artikel 19a eller 29a i direktiv 2013/34/EU, vedrørende miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter og som præciserer metodologien til sikring af overholdelse af denne oplysningsforpligtelse.

Danica Pension, 2. februar 2024

## Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

imumsgarantierne, så kan vi ekskludere investeringen med det samme, hvis vi ikke mener at kunne påvirke porteføljevirksomheden til at efterleve minimumsgarantierne, eller hvis der ikke er udsigt til, at virksomheden i tilstrækkelig grad forbedrer sig. I andre tilfælde placerer vi virksomheden under observation, hvis der er brug for yderligere informationer/monitorering af en given sag eller behov for at anvende aktivt ejerskab. Dette værktøj anvendes som led i at mitigere risikoen for ikke at efterleve minimumsgarantierne, hvor vi gennem dialog eller afstemning på generalforsamlinger søger at understøtte porteføljevirksomheder i at håndtere sociale aspekter og efterleve minimumsgarantierne. Yderligere detaljer om, hvordan vi anvender due diligence, screening, eksklusion, inklusion eller aktivt ejerskab til at monitorere, analysere og håndtere væsentlige negative indvirkninger i relation til minimumsgarantier kan findes på hjemmesiden [her](#).

Hertil udføres der relevant due diligence relateret til minimumsgarantier på alle tredjeparter gennem et internt koncernværktøj for at sikre en ensartet og fair proces til valg, samt indgåelse af aftaler med tredjeparter, hvilket sikrer overholdelse af relevant konkurrencelovgivning. Et overblik over vores proces kan findes på Danske Banks hjemmeside [her](#).

Ydermere har Danica Pension også en formel klagemekanisme på hjemmesiden [her](#), hvor klager om brud på bæredygtighedssløfter og lovgivning kan sendes direkte, og hvor hver klage bliver behandlet af vores juridiske afdeling. Klager kan ligeledes sendes til Mægling- og Klageinstitutionen for Ansvarlig Virksomhedsadfærd, der er det nationale kontaktpunkt for OECD's Retningslinjer for Multinationale Virksomheder [her](#), såfremt der ønskes en uafhængig behandling af klagen.

Gennem implementering af ovenstående sikrer vi dermed, at vores investeringsaktiviteter lever op til kravene om overholdelse af minimumsgarantier.

### C. Rapportering efter EU's taksonomiforordning

Rapporteringen efter EU's taksonomiforordning i 2023 viser hvordan, og i hvilket omfang, Danica Pensions investeringsaktiviteter er forbundet med miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter. Til forskel fra de to foregående år, hvor vi rapporterede på hvor stor en andel af vores aktiviteter der var omfattet af Taksonomien, omfatter rapporten for i år aktiviteter, der er miljømæssigt bæredygtige i overensstemmelse med klassificeringssystemet og regler udstedt i medfør heraf.

Rapporteringen i 2023 viser, at andelen af Danica Pensions investeringsaktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet pr. 31. december 2023, udgør henholdsvis 5,58 % på omsætning og 4,71% på kapitaludgifter (CapEx).

Vi har i Taksonimirapporten alene anvendt rapporterede data, og da data stadig er meget begrænsede dels på grund af, at data typisk stammer fra regnskabsåret 2022, dels manglende rapportering af data, så afspejler det sig derfor også i de lave tal.

Den totale omsætning fordeler sig med 0,66% på noterede aktiver, 4,45% på ejendomme og 0,47% på Alternative investeringer. På CapEx er fordelingen: 1,06% på noterede aktiver, 3,21% på ejendomme og 0,43% på Alternative investeringer.



Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

## Bilag X - Skema til forsikrings- og genforsikringsselskabers KPI'er

Den andel af Danica Pensions investeringer, der er rettet mod finansiering, eller som er forbundet med aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, i forhold til de samlede investeringer\*

Den vægtede gennemsnitsværdi af alle investeringer, der er rettet mod finansiering, eller som er forbundet med økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, i forhold til værdien af de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en, med følgende nedenstående vægtninger for investeringer i virksomheder:

Omsætningsbaseret:	5,58 %	Omsætningsbaseret:	22.294 mio. kr.
CapEx-baseret:	4,71 %	CapEx-baseret:	18.808 mio. kr.

Den vægtede gennemsnitsværdi af alle forsikringsselskabets investeringer, der er rettet mod finansiering, eller som er forbundet med økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, med følgende nedenstående vægtninger for investeringer i virksomheder:

Den procentdel af aktiviteter, der er omfattet af KPI'en, i forhold til forsikringsselskabets samlede investeringer (samlet AUM), eksklusive investeringer i statslige enheder:

Dækningsgrad:	86,53 %	Dækningsgrad:	399.688 mio. kr.
---------------	---------	---------------	------------------

Den monetære værdi af aktiver, der er omfattet af KPI'en, eksklusive investeringer i statslige enheder:

### Flere supplerende oplysninger: Inddeling af KPI'ens nævner

Procentdelen af derivater i forhold til de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:

1,69 %	Derivaternes værdi i pengebeløb*:	6.748 mio. kr.
--------	-----------------------------------	----------------

Andelen af eksponeringer for finansielle og ikke-finansielle virksomheder, som ikke er omfattet af artikel 19a og 29a i direktiv 2013/34/EU, i forhold til de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:

For ikke-finansielle virksomheder:	0,81 %	For ikke-finansielle virksomheder:	3.254 mio. kr.
For finansielle virksomheder:	0,24 %	For finansielle virksomheder:	971 mio. kr.

Værdien af eksponeringer for finansielle og ikke-finansielle virksomheder, som ikke er omfattet af artikel 19a og 29a i direktiv 2013/34/EU:

Andelen af eksponeringer for finansielle og ikke-finansielle virksomheder fra tredjelande, som ikke er omfattet af artikel 19a og 29a i direktiv 2013/34/EU, i forhold til de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en\*\*:

Samlet eksponering for tredjelande:	2,95 %	Samlet eksponering for tredjelande:	11.773 mio. kr.
-------------------------------------	--------	-------------------------------------	-----------------

Værdien af eksponeringer for finansielle og ikke-finansielle virksomheder fra tredjelande, som ikke er omfattet af artikel 19a og 29a i direktiv 2013/34/EU:

Andelen af eksponeringer for finansielle og ikke-finansielle virksomheder, som er omfattet af artikel 19a og 29a i direktiv 2013/34/EU, i forhold til de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:

For ikke-finansielle virksomheder:	8,92 %	For ikke-finansielle virksomheder:	35.642 mio. kr.
For finansielle virksomheder:	17,28 %	For finansielle virksomheder:	69.064 mio. kr.

Værdien af eksponeringer for finansielle og ikke-finansielle virksomheder, som er omfattet af artikel 19a og 29a i direktiv 2013/34/EU:

Andelen af eksponeringer for andre modparter og aktiver i forhold til de samlede aktiver; der er omfattet af KPI'en:

Omsætning:	17,30 %	Omsætning:	69.311 mio. kr.
CapEx:	0,28 %	CapEx:	1.134 mio. kr.

Værdien af eksponeringer for andre modparter og aktiver:

\*Værdien af Derivater er fra årsrapportering pr. 31.12.2023

\*\* Vi rapporterer et samlet tal på eksponering for finansielle og ikke-finansielle virksomheder fra tredjelande, der ikke er omfattet af NFRD. Denne tilgang er valgt på baggrund af begrænset tilgængelighed af data, hvilket har forhindret os i at opdele denne eksponering yderligere.

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

Den andel af forsikrings- og genforsikringssekskabernes investeringer, som ikke er investeringer med relation til livsforsikringsaftaler, **hvor investeringsrisikoen bæres af forsikringstagerne**, og som er rettet mod finansiering eller er forbundet med økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet:

4,93%

Værdien af de af forsikrings- og genforsikringssekskabernes investeringer, som ikke er investeringer med relation til livsforsikringsaftaler, **hvor investeringsrisikoen bæres af forsikringstagerne**, og som er rettet mod finansiering eller er forbundet med økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet:

19.697 mio. kr.

Værdien af alle de investeringer, som finansierer **økonomiske aktiviteter, der ikke er omfattet af klassificeringssystemet**, i forhold til værdien af de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

86,81 %  
92,09 %

Værdien af alle de investeringer, som finansierer **økonomiske aktiviteter, der ikke er omfattet af klassificeringssystemet**:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

346.956 mio. kr.  
368.056 mio. kr.

Værdien af alle de investeringer, som finansierer økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, **men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet**, i forhold til værdien af de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

7,62 %  
3,40 %

Værdien af alle de investeringer, som finansierer økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, **men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet**:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

30.437 mio. kr.  
13.578 mio. kr.

## Flere supplerende oplysninger: Inddeling af KPI'ens tæller

Andelen af eksponeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, for finansielle og ikke-finansielle virksomheder, som er omfattet af artikel 19a og 29 a i direktiv 2013/34/EU, i forhold til de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:

For ikke-finansielle virksomheder:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

0,62 %  
1,02 %

Værdien af eksponeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, for finansielle og ikke-finansielle virksomheder, som er omfattet af artikel 19a og 29a i direktiv 2013/34/EU:

For ikke-finansielle virksomheder:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

2.489 mio. kr.  
4.082 mio. kr.

For finansielle virksomheder:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

0,00 %  
0,00 %

For finansielle virksomheder:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

0,00 mio. kr.  
0,00 mio. kr.

Den andel af forsikrings- og genforsikringssekskabernes investeringer, som ikke er investeringer med relation til livsforsikringsaftaler, **hvor investeringsrisikoen bæres af forsikringstagerne**, og som er rettet mod finansiering eller er forbundet med økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

0,15 %  
0,30 %

Værdien af de af forsikrings- og genforsikringssekskabernes investeringer, som ikke er investeringer med relation til livsforsikringsaftaler, **hvor investeringsrisikoen bæres af forsikringstagerne**, og som er rettet mod finansiering eller er forbundet med økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

30.339.125 kr.  
59.170.223 kr.

Andelen af eksponeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, for andre modpart og andre aktiver i forhold til de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:

Omsætningsbaseret: 5,84 %  
CapEx-baseret:

0,07 %

Værdien af eksponeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, for andre modpart og andre aktiver i forhold til de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:

Omsætningsbaseret:  
CapEx-baseret:

23.343 mio. kr.  
283 mio. kr.

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

## Inddeling af KPI'ens tæller efter miljømål

Aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet - forudsat at der ikke gøres væsentlig skade, og at der foreligger en positiv vurdering af sociale garantier

[1] Modvirkning af klimaændringer	Omsætning:	4,13 %	Omstillingsaktiviteter:	
	CapEx:	3,51 %	Omsætningsbaseret:	0,02 %
			CapEx-baseret:	0,03 %
			Mulighedsskabende aktiviteter:	
			Omsætningsbaseret	0,43 %
			CapEx-baseret:	0,53 %
[2] Tilpasning til klimaændringer	Omsætning:	0,94 %	Omstillingsaktiviteter:	
	CapEx:	0,71 %	Omsætningsbaseret:	0,00 %
			CapEx-baseret:	0,00 %
			Mulighedsskabende aktiviteter:	
			Omsætningsbaseret	0,00 %
			CapEx-baseret:	0,01 %
[3] Bæredygtig anvendelse og beskyttelse af vand- og havressourcer	Omsætning:	N/A	Omstillingsaktiviteter:	
	CapEx:	N/A	Omsætningsbaseret:	N/A
			CapEx-baseret:	N/A
			Mulighedsskabende aktiviteter:	
			Omsætningsbaseret	N/A
			CapEx-baseret:	N/A
[4] Omstilling til en cirkulær økonomi	Omsætning:	N/A	Omstillingsaktiviteter:	
	CapEx:	N/A	Omsætningsbaseret:	N/A
			CapEx-baseret:	N/A
			Mulighedsskabende aktiviteter:	
			Omsætningsbaseret	N/A
			CapEx-baseret:	N/A
[5] Forebyggelse og bekæmpelse af forurening	Omsætning:	N/A	Omstillingsaktiviteter:	
	CapEx:	N/A	Omsætningsbaseret:	N/A
			CapEx-baseret:	N/A
			Mulighedsskabende aktiviteter:	
			Omsætningsbaseret	N/A
			CapEx-baseret:	N/A
[6] Beskyttelse og genopretning af biodiversitet og økosystemer	Omsætning:	N/A	Omstillingsaktiviteter:	
	CapEx:	N/A	Omsætningsbaseret:	N/A
			CapEx-baseret:	N/A
			Mulighedsskabende aktiviteter:	
			Omsætningsbaseret	N/A
			CapEx-baseret:	N/A

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

## Bilag XI: Forsikringssekskabers offentliggørelse af kvalitative oplysninger

Som en del af bilag XI, har vi indledningsvist i denne Taksonomi-rapporten valgt at beskrive de øvrige kvalitative oplysninger. Her indleder vi med de oplysninger, der knytter sig til Danica Pensions ambitioner og strategi på området, og præciserer yderligere i afsnittene: A. Introduktion til EU's taksonomiforordning, B. Minimumsgarantier og C. Rapportering efter EU's taksonomiforordning.

### D. Rapporteringsprincipper

#### Hvad er omfattet af rapporteringen?

Rapporten dækker Danica Pensions investeringer, med undtagelse af de investeringer, der er placeret i statspapirer. EU-taksonomirapporten 2023 inkluderer økonomiske aktiver inden for aktier, kreditobligationer, fast ejendom og alternative investeringer. Data vedrører Danica Pensions aktiviteter i Danmark pr. 31. december 2023.

#### Kilder og begrænsninger i data

##### Noterede aktiver og kreditobligationer

Aktier og kreditobligationer evalueres ved hjælp af ESG-data fra Institutional Shareholder Services (ISS), der identificerer virksomheder med aktiviteter inden for klassificeringssystemet. I 2023 omfatter ISS ESG's data to ud af seks miljømål i taksonomien samt eksponering mod atom- og fossilgasrelaterede aktiviteter, hvor vi anvender værdierne pr. 31. december 2023, og hvor ISS-data fortrinsvist vil være indrapporterede tal tilbage fra regnskabsåret 2022. EU Taksonomien udvikler sig løbende i forhold til at omfatte flere økonomiske aktiviteter og derudover får vi adgang til flere data, efterhånden som flere selskaber rapporterer mere. Realkreditobligationer er også inkluderet i rapporten, men datagrundlaget er begrænset, hvilket resulterer i manglende data. Som livsforsikringssekskab skal vi udelukkende rapportere på de underliggende datapunkter for virksomhedernes omsætning og kapitaludgifter. Dette er en udvikling i forhold til sidste års rapport, hvor vi rapporterede på hvad der blev anset som relevant for taksonomien på det pågældende tidspunkt. Vi forventer at datagrundlaget og vores andel af investeringer der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet i EU's taksonomi, vil øges i de kommende år i og med at datagrundlaget forbedres og flere selskaber rapporterer data.

#### Investeringer i fast ejendom

Fast ejendom vurderes ved hjælp af en branchespecifik manual til vurdering af overensstemmelse med taksonomiens kriterier, som er udviklet af Rådet for Bæredygtigt Byggeri (RFBB). Hver enkelt ejendom vurderes ud fra kriterierne for miljømålene. Dokumentation for alignment er indsamlet og efterfølgende verificeret af RFBB. 60 ejendomme vurderes at være i overensstemmelse med klassificeringssystemet i EU's taksonomi. Tallene er baseret på bogførte værdier pr. 31. december 2023 for Danica Pensions danske ejendomsportefølje.

#### Alternative investeringer

Alternative investeringer omfatter tilsagn til fonde, direkte lån og co-investeringer inden for aktivklasserne Private Equity, Private Debt og Infrastructure. Data er baseret på svarene i et spørgeskema udsendt af Danica Pension til fondsforvaltere og direkte investeringer. Enkelte alternative investeringer er dog udeladt fra spørgeskemaet. For eksempel fonde, som er under afvikling eller ikke inkluderer porteføljeinvesteringer m.v. De angivne data er ikke eksternt verificeret og repræsenterer forvalternes og direkte investeringers oplysninger omkring økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med EU's taksonomi. De modtagne oplysninger er blevet evalueret af Danica Pension. Tallene er baseret på Danica Pensions opgjorte markedsværdier pr. 31. december 2023.

\* Statspapirer er eksponeringer mod centraladministratorer, centralbanker og supranationale udstedere, der jf. definitionen i Taksonomiforordningen, ikke er inkluderet i nævneren.

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

## Definitioner

Totale økonomiske aktiver, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet i forhold til de samlede dækkede aktiver	=	Den vægtede gennemsnitsværdi af alle forsikringsselskabets investeringer, der er rettet mod finansiering, eller som er forbundet med økonomiske aktiver, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, i forhold til værdien af de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en.
Værdien af aktiver, der er omfattet af KPI'en i forhold til den samlede AuM	=	Den procentdel af aktiviteter, der er omfattet af KPI'en, i forhold til forsikringsselskabets samlede investeringer
Procentdelen af derivater i forhold til de samlede dækkede aktiver	=	Andelen af derivater i forhold til de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en.
Ikke-dækkede aktiver i forhold til de samlede dækkede aktiver	=	Værdien af ikke-dækkede aktiver i forhold til samlede dækkede aktiver (Værdien af statspapirer i forhold til de dækkede aktiver).
Totale økonomiske aktiver, der ikke er omfattet af klassificeringssystemet i forhold til de samlede dækkede aktiver	=	Værdien af alle de investeringer, der finansierer økonomiske aktiver, som ikke er omfattet af klassificeringssystemet i forhold til værdien af de samlede dækkede aktiver, der er omfattet af KPI'en.
Totale økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men ikke er i overensstemmelse	=	Værdien af alle de investeringer, som finansierer økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, i forhold til værdien af de samlede aktiver, der er omfattet af KPI'en:
Samlede dækkede aktiver	=	De samlede aktiver relevant for KPI'en. Herunder investeret egenkapital, men eksklusive statspapirer, der er defineret som eksponeringer mod centraladministrationer, centralbanker og supranationale udstedere. Danica Pension følger her den delegerede forordning for taksonomirapportering (2021/2178) artikel 7, stk.1.

\* Statspapirer er eksponeringer mod centraladministrationer, centralbanker og supranationale udstedere, der jf. definitionen i Taksonomiforordningen, ikke er inkluderet i nævneren.



Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

## Bilag XII: Standardskema til oplysninger som omhandlet i artikel 8, stk. 6 og 7

De oplysninger, der er omhandlet i artikel 8, stk. 6 og 7, skal fremlægges som følger for hver gældende nøgleresultatindikator (KPI).

### Skema 1: Atom- og fossilgasrelaterede aktiviteter:

#### Økonomiske aktiviteter (Andre – ikke nævnt i Template):

17.11 – Manufacture of paper and paper products.

42.11 – Civil Engineering – Construction of roads and railways.

71.12 – Architectural and engineering activities

Række	Atomenergirelaterede aktiviteter	
1	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod forskning inden for samt udvikling, demonstration og ibrugtagning af innovative elproduktionsanlæg, som producerer energi fra nukleare processer med en minimal mængde affald fra brændselskredsløb	Ja
2	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod opførelse og sikker drift af nye atomanlæg med henblik på elproduktion eller varmebehandling, herunder med henblik på fjernvarme eller industrielle processer såsom brintproduktion samt sikkerhedsopgraderinger heraf, idet den anvender de bedste tilgængelige teknologier	Nej
3	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod sikker drift af eksisterende atomanlæg, som producerer elektricitet eller foretager varmebehandling, herunder med henblik på fjernvarme eller industrielle processer såsom brintproduktion samt sikkerhedsopgraderinger heraf	Nej
Fossilgasrelaterede aktiviteter		
4	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod opførelse eller drift af elproduktionsanlæg, som producerer elektricitet ved hjælp af fossile gasformige brændstoffer	Nej
5	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponering mod opførelse, renovering og drift af anlæg til kraftvarme-produktion af varme/køling og elektricitet, som anvender fossile gasformige brændstoffer	Nej
6	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod opførelse, renovering og drift af varmeproduktionsanlæg, som producerer varme/køling ved hjælp af fossile gasformige brændstoffer	Nej

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

## Økonomisk aktivitet:

Electricity, gas, steam and airconditioning supply – Nacekode 35.11

Atomenergirelaterede aktiviteter		
1	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod forskning inden for samt udvikling, demonstration og ibrugtagning af innovative elproduktionsanlæg, som producerer energi fra nukleare processer med en minimal mængde affald fra brændselskredsløb	Nej
2	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod opførelse og sikker drift af nye atomanlæg med henblik på elproduktion eller varmebehandling, herunder med henblik på fjernvarme eller industrielle processer såsom brintproduktion samt sikkerhedsopgraderinger heraf, idet den anvender de bedste tilgængelige teknologier	Ja
3	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod sikker drift af eksisterende atomanlæg, som producerer elektricitet eller foretager varmebehandling, herunder med henblik på fjernvarme eller industrielle processer såsom brintproduktion samt sikkerhedsopgraderinger heraf	Nej
Fossilgasrelaterede aktiviteter		
4	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod opførelse eller drift af elproduktionsanlæg, som producerer elektricitet ved hjælp af fossile gasformige brændstoffer	Ja
5	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponering mod opførelse, reovering og drift af anlæg til kraftvarme-produktion af varme/køling og elektricitet, som anvender fossile gasformige brændstoffer	Nej
6	Virksomheden varetager, finansierer eller har eksponeringer mod opførelse, reovering og drift af varmeproduktionsanlæg, som producerer varme/køling ved hjælp af fossile gasformige brændstoffer	Nej

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

Skema 2:

Økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet (nævner)

Række	Økonomiske aktiviteter	Beløb og andel (oplysningerne angives i pengebeløb og som procentdele)					
		CCM + CCA		Modvirkning af klimaændringer (CCM)		Tilpasning til klimaændringer (CCA)	
		Beløb	%	Beløb	%	Beløb	%
1	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.26, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
2	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.27, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
3	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.28, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
4	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.29, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI	7.034 mio. kr.		7.034 mio. kr.			N/A
		0,0018%		0,0018%			
5	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.30, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
6	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.31, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
7	Beløb og andel, som udgøres af andre økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, som ikke er nævnt i række 1-6 overfor, i nævneren for den gældende KPI	391 mio. kr.		391 mio. kr.			N/A
		0,098%		0,098%			
8	Samlet gældende KPI (nævner)	399.688 mio. kr.		399.688 mio. kr.			N/A
		100%		100%			

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

Skema 3:

Økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet (tæller)

Række	Økonomiske aktiviteter	Beløb og andel (oplysningerne angives i pengebeløb og som procentdele)					
		CCM + CCA		Modvirkning af klimaændringer (CCM)		Tilpasning til klimaændringer (CCA)	
		Beløb	%	Beløb	%	Beløb	%
1	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.26, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i tælleren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
2	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.27, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i tælleren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
3	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.28, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i tælleren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
4	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.29, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i tælleren for den gældende KPI	0 mio. kr.	0,00001%	0 mio. kr.	0,00001%		N/A
5	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.30, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i tælleren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
6	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.31, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i tælleren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
7	Beløb og andel, som udgøres af andre økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, som ikke er nævnt i række 1-6 overfor, i tælleren for den gældende KPI	5 mio. kr.	0,20%	5 mio. kr.	0,20%		N/A
8	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, i tælleren for den gældende KPI	2.626 mio. kr.	100%	2.626 mio. kr.	100%		N/A



Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

Skema 4:

**Økonomiske aktiviteter, der er i omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet**

Række	Økonomiske aktiviteter	Beløb og andel (oplysningerne angives i pengebeløb og som procentdele)					
		CCM + CCA		Modvirkning af klimaændringer (CCM)		Tilpasning til klimaændringer (CCA)	
		Beløb	%	Beløb	%	Beløb	%
1	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, og som er omhandlet i bilag I og II, afsnit 4.26, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
2	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, og som er omhandlet i bilag I og II, afsnit 4.27, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
3	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, og som er omhandlet i bilag I og II, afsnit 4.28, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
4	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, og som er omhandlet i bilag I og II, afsnit 4.29, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		7 mio. kr.		7 mio. kr.		N/A
			0,0029%		0,0029%		
5	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, og som er omhandlet i bilag I og II, afsnit 4.30, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
6	Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, og som er omhandlet i bilag I og II, afsnit 4.31, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI		N/A		N/A		N/A
7	Beløb og andel, som udgøres af andre økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, og som ikke er nævnt i række 1-6 ovenfor, i nævneren for den gældende KPI		385 mio. kr.		385 mio. kr.		N/A
			0,161%		0,161%		
8	Beløb og andel, som udgøres af andre økonomiske aktiviteter, der er omfattet af klassificeringssystemet, men som ikke er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, i tælleren for den gældende KPI		239.800 mio. kr.		239.800 mio. kr.		N/A
			100%		100%		

Danica Pension, 2. februar 2024

# Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023

Skema 5:  
Økonomiske aktiviteter, der ikke er omfattet af klassificeringssystemet

Række	Økonomiske aktiviteter	Beløb	Procentdel
1	Beløb og andel, der udgøres af økonomiske aktiviteter som nævnt i række 1, i skema 1, som ikke er omfattet af klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.26, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI	N/A	N/A
2	Beløb og andel, der udgøres af økonomiske aktiviteter som nævnt i række 1, i skema 1, som ikke er omfattet af klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.27, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI	N/A	N/A
3	Beløb og andel, der udgøres af økonomiske aktiviteter som nævnt i række 1, i skema 1, som ikke er omfattet af klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.28, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI	N/A	N/A
4	Beløb og andel, der udgøres af økonomiske aktiviteter som nævnt i række 1, i skema 1, som ikke er omfattet af klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.29, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI	N/A	N/A
5	Beløb og andel, der udgøres af økonomiske aktiviteter som nævnt i række 1, i skema 1, som ikke er omfattet af klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.30, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI	N/A	N/A
6	Beløb og andel, der udgøres af økonomiske aktiviteter som nævnt i række 1, i skema 1, som ikke er omfattet af klassificeringssystemet, jf. bilag I og II, afsnit 4.31, til den delegerede forordning (EU) 2021/2139, i nævneren for den gældende KPI	N/A	N/A
7	<b>Beløb og andel, som udgøres af andre økonomiske aktiviteter, der ikke er omfattet af klassificeringssystemet, som ikke er nævnt i række 1-6 ovenfor, i nævneren for den gældende KPI</b>	N/A	N/A
8	<b>Beløb og andel, som udgøres af økonomiske aktiviteter, der ikke er omfattet af klassificeringssystemet, i nævneren for den gældende KPI</b>	N/A	N/A

Danica Pension, 2. februar 2024

# Den uafhængige revisors erklæring om rapportering på EU's Taksonomiforordning

## Til interessenterne i Danica Pension, Livsforsikringsaktieselskab

Vi har efter aftale med Danica Pension, Livsforsikringsaktieselskab ("Danica Pension") foretaget en undersøgelse med begrænset sikkerhed af rapportering af andelen af Danica Pensions investeringsaktiviteter, der er i overensstemmelse med EU's taksonomiforordning for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, som er præsenteret i afsnit C på side 3 i Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023.

Ved udarbejdelse af rapportering efter EU's taksonomiforordning har Danica Pension anvendt de rapporteringsprincipper, som fremgår af bilag XI om øvrige kvalitative oplysninger, der er beskrevet på side 7-8. Rapporteringen efter EU's taksonomiforordning skal læses og forstås i sammenhæng med rapporteringsprincipperne, som ledelsen udelukkende er ansvarlig for at udvælge og anvende.

Fraværet af en etableret praksis til at udlede, evaluere og måle data giver mulighed for forskellige, men acceptable metoder for måling og kan påvirke sammenligneligheden mellem enheder og over tid.

Udover det ovenfor beskrevne, som fastlægger omfanget af vores erklæringsopgave, har vi ikke udført arbejdshandlinger med sikkerhed for den resterende del af den information, som er indeholdt i Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023, og vi udtrykker derfor ingen konklusion herom.

### Ledelsens ansvar

Danica Pensions ledelse er ansvarlig for at tilrettelægge, implementere og opretholde interne kontroller over information, som er relevant i forberedelsen af rapportering efter EU's taksonomiforordning og den øvrige information i rapporten, samt sikre at disse ikke er behæftede med væsentlig fejlinformation som følge af svig eller fejl. Ledelsen er endvidere ansvarlig for at etablere en objektiv regnskabspraksis, som lægges til grund i tilvejebringelse af rapportering efter EU's taksonomiforordning, for indholdet af rapporten, og for måling og rapportering af rapportering efter EU's taksonomiforordning i overensstemmelse med rapporteringsprincipper, som fremgår af side 7-8 i rapporten.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion på grundlag af vores undersøgelser og det bevis, som vi har opnået.

Vi har udført vores undersøgelser i overensstemmelse med ISAE 3000, Andre erklæringsopgaver med sikkerhed end revision eller review af historiske finansielle oplysninger og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion.

Vi er ansvarlige for at:

- planlægge og udføre arbejdet med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at rapportering efter EU's taksonomiforordning afsnit C på side 3 i Rapportering på EU's taksonomiforordning 2023 ikke er behæftet med væsentlig fejlinformation som følge af svig eller fejl, og at de er opstillet, i al væsentlighed, i overensstemmelse med rapporteringsprincipperne beskrevet på side 7-8;
- danne en uafhængig konklusion, baseret på de udførte arbejdshandlinger og det bevis vi har opnået; og
- kommunikere vores konklusion til interessenterne i Danica Pension.

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab anvender International Standard on Quality Management 1, ISQM 1, som kræver, at vi designer, implementerer og driver et kvalitetsstyringssystem, herunder politikker eller procedurer vedrørende overholdelse af etiske krav, faglige standarder og gældende lov og øvrig regulering. Vi har overholdt kravene til uafhængighed og andre etiske krav i International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code), der bygger på de grundlæggende principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu, fortrolighed og professionel adfærd, samt etiske krav gældende i Danmark.

Omfanget af de handlinger, vi udfører ved en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed, er betydeligt mindre end ved en erklæringsopgave med høj grad af sikkerhed. Som følge heraf er den grad af sikkerhed, der er for vores konklusion betydeligt mindre end den sikkerhed, der ville være opnået, hvis der var udført en erklæringsopgave med høj grad af sikkerhed.

### Udført arbejde

Vi er forpligtede til at planlægge og udføre vores arbejde med henblik på at vurdere risikoen for væsentlig fejlinformation i taksonomirapporteringen. Som følge heraf har vi;

- afholdt interviews med dataejere og interne interessenter med henblik på at forstå nøgleprocesser og kontroller for måling, registrering, konsolidering og præsentation af taksonomirapporteringen;
- på stikprøvevis basis undersøgt dokumentation for at efterprøve at data er målt, registreret, kompileret og rapporteret på behørig vis;
- udført analytiske handlinger af udvalgt data baseret på risiko og væsentlighed;
- indhentet forklaringer angående væsentlige udviklinger i de rapporterede data;
- vurderet opstilling og præsentation af taksonomirapporteringen; samt
- vurderet det opnåede bevis.

#### Konklusion

På grundlag af vores undersøgelser og det opnåede bevis er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at konkludere, at Danica Pensions rapportering af andelen af Danica Pensions investeringsaktiviteter, der er i overensstemmelse med EU's taksonomiforordning for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 som præsenteret i afsnit C på side 3, ikke er opgjort, i al væsentlighed, i overensstemmelse med rapporteringsprincipperne beskrevet på side 7-8

København, 2. februar 2024

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33 96 35 56

Michael Thorø Larsen  
Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. Mne35823

Marie Voldby  
ESG Partner

